

NÄIDE								
TEEMA: Elurikkus, loodus ja õueala (Soe maja)								
Olukord	Eesmärk (mida tahame saavutada)	Tegevus	Periood / tähtaeg	Ressurss	Indikaator(i d)	Vastutajad / elluviijad	Märkm e d	TÄITMINE ja TULEMUS ED
Lastel on pidev huvi erinevate taime/linnu/loomaliikide üle, mida meid ümbritsevas keskkonnas leidub.	Tõsta laste ning ka kogukonna teadlikust Soe õppekoha ümber kasvavatest taimedest/loomadest/kaladest jne.	Luaa uued ning informatiivsed plakatid Soe õppekoha aiale.	August-oktoober	150,-		Soe õppekoha Rohelise Kooli töögrupi liikmed, õppejuht		Plakatid on valmis ning saadetud trükki
	Tõsta laste teadlikkust sellest, kuidas seemnest areneb vili ning taime kasvuprotsessi jälgimine	taimekastide korrastamine	Septembeer-oktoober	Annetused, lasteaed		Projekt "Väikese aedniku aastaring"- Rühmameeskond ja lapsed		
	Töökasvatus, loodusteadus	Lehtede riisumine ja vedamine lasteaia õuealal	Septembeer-oktoober			Rühmameeskond ja lapsed		

	Töökasvatus ja austus Eesti toidu vastu	Õunamahla ja kõrvitsasalati valmistamine	Septembris- oktoober	Lapsevanemad, kogukond		Rühmameeskond ja lapsed		
	Mina ja keskkond, loodusteadus	Loodusvaatlus, õpime märkama looduses muutusi, loodusvaatlus, kalapüük, Ubinate esmaspäevane kõnd "Reipalt uude nädalasse", rändlindude vaatlus (toonekure pesa jälgimine), õpperajad, elus ja eluta loodus, erinevate lilleliikide tundmaõppimine lasteaia õuealal	Kõik neli aastaaga			Rühmameeskond ja lapsed, lapsevanemad (osalesid kalapüügis)		

	Mina ja keskkond, loodusteadus	Lindudele toidupallide valmistamine, lindude vaatlus (paigalinnud), metsloomade toidu viimine	Detsember-vebruar	Rühmaraha		Rühmameeskoond ja lapsed		
	Õpikeskkonna rikastamine	Kohaliku Vambola Õppe- ja jahiseltsi küllastamine	Novembris-detsember			Koostöö Vambola jahiseltsiga, rühmameeskoond ja lapsed		
	Töökasvatus, loodusteadus	Lume lükkamine lasteaia õuealal (lume erinevus, mis tingitud ilmastikust)	Detsember-vebruar			Meeskoond ja lapsed		
	Mina ja keskkond, süvendada armastust looduse vastu	Taimede ettekasvatamine, taimede istutamine rühma taimekastidesse	Veebruar-märts Aprill	Annetused, rühmaraha, lasteaed		Projekt "Väikese aedniku aastaring"- Rühmameeskoond ja lapsed		

	Mina ja keskkond, loodusteadus, suunata laste teadlikkust lindude abistamise üle	Lindude pesakastide uuendamine	Märts	Lasteaed		Vanemate kaasamine, rühmameeskond, lapsed ja töömees Aalo		
--	---	--------------------------------	-------	----------	--	---	--	--

NÄIDE								
TEEMA: Tervis ja heaolu (Kärstna maja)								
Olukord	Eesmärk (mida tahame saavutada)	Tegevus	Periood / tähtaeg	Ressurss	Indikaator(id)	Vastutajad / elluviijad	Märkmed	TÄITMINE ja TULEMUSED
Lapsed väsivad matkal/jalutuskäikudel kiiresti.	Liikumisaktiivsuse tõstmine.	Järjepidevad õppekäigud/matkad. Aktiivsed liikumistunnid Lapsed kasutavad neile loodud mitmekülgseid võimalusi aktiivseks tegevuseks.	Pikem matk igal aastaajal. Lühemad jalutuskäigud vähemalt 1x kuus. Aktiivne liikumistund 1x nädalas.			Rühmapersonal ja liikumisõpetaja	Vajaks rohkem suusavarustust. Turvalisteks rattapäevadeks oleks vaja rattarada.	

		<p>Talvel lapsed suusatavad igal võimalusel.</p> <p>Koolieelikutel on võimalus ujumas käia.</p>	<p>Ujumine toimub aastas 10x.</p> <p>Suusatamine toimub talve hooajal lume olemasolul igapäevaselt õuesoleku ajal.</p>					
Lapsed on toidu suhtes valivad	<p>Lapsed julgeksid proovida uusi toite.</p> <p>Et kokad ei toodaks toitu prügikasti.</p>	<p>Oleme sõlminud lastega kokkuleppe, et proovivad vähemalt ühe ampsu igast toidust.</p> <p>Oleme lastele loonud võimaluse kasvatada mõnda köögivilja ise.</p> <p>Tutvustame toidu teekonda lauale läbi päris kogemuste.</p>	<p>Igapäevane protsess</p> <p>Väikesel rühmal on 1x kuus kokandustegevus.</p> <p>Rühmadel on teemanädalad (leivanädal, piimanädal, veenädal jne)</p>			Rühmapersonal ja köök		
Kiusamise ennetamine. (Mõni laps jäetakse mängudest välja.)	Lapse arengupotentsiaali toetamine, lapse	Juhime laste tähelepanu omavaheliste heade suhete loomisele ja	Pidev			Rühmapersonal	Kogu rühmameeskonnana koolitamine	

	eneseväarikuse, tunnete austamine.	hoidmisele, heatahtlikkusele ning innustame viisakale suhtlemisele igas olukorras Toimub Kiusamisest vabaks meetodika.						
Menüü on üksluine	Rikastada toidumenüüd, et toit oleks mitmekesisem.	Koostöö arendamine erinevatel tasemetel laste, lasteaia personali tervise nimel. (köök, rühm, lapsevanemad)	Hindame kord kvartalis toitude arengut			Köök		
Hommikuringi vestluses selgus, et lapsed ei pese igapäevaselt korrektselt hambaid.	Anda lastele teadmised, miks on vaja hambaid pesta, millal on vaja hambaid pesta ja kuidas on vaja hambaid pesta.	Oleme liitunud Suukooli hambapesuprogrammiga. Lasteaias me peseme enne lõunast puhkeaega hambaid õpetaja juhendamisel.	Pidev	Suukooli poolt on hambaharjad ja hambapastad.		Rühmameeskond		Lapsed pesevad hea meelega hambaid. Lapsed teavad, kuidas ja miks on vaja hambaid pesta.
Lapsed ei pese hoolikalt käsi.	Lapsed kasutavad käte pesemisel	Kätepesemis võtete plakat vannituppa.	Pidev			Rühmameeskond		

	seepi ja oskavad käsi põhjalikult pesta.	Karukoosolekul räägime õigest kätepesust. Arendame kätepesemise oskust läbi mängude. Vestlused: miks on vaja käsi pesta.						

NÄIDE								
TEEMA: PRÜGI ja JÄÄTMED (Mustla maja)								
Olukord	Eesmärk (mida tahame saavutada)	Tegevus	Periood / tähtaeg	Ressurs	Indikaator(id)	Vastutajad / elluvijad	Märkmed	TÄITMINE ja TULEMUSED
Ostetakse uusi riideid Lasteaias käivatel lastel pole vajalikke riideid	Edendada säästlikku tarbimist. Suurendada keskkonnateadlikust täiskasvanutes ja lastes.	Riievahetuslaad	16-20.09.24 Pidev			Juhtkond, rühmaõpetajad, lapsed, lapsevanemad		

	Lapsed saavad endale vajalikud riided							
Jäätmete sorteerimine	Jäätmete sorteerimine liigiti, et vähendada jäätmeteket. Toetada keskkonnasõbralikku eluviisi.	Jäätmete sorteerimine liigiti	Pidev			Rühmaõpetajad		
“Prügimatkad” lasteaia lähiumbruses (kergliiklusteel, järve ääres, mänguväljakutel jne).	Prügi märkamise looduses ning selle endaga kaasa võtmine, et järele jääks puhas keskkond. Teadlikkuse tekitamine lastes.	Prügimatkad Osalemine “Maailmakoristuspäeval” ja “Teeme ära” talgupäev	3-... korda õppeaastal			Rühmaõpetajad		
Jääkmaterjalides t meisterdamine	Kasutada paberimaterjali säästlikumalt, et tekiks vähem jäätmeid.		Pidev			Rühmaõpetajad		
Alumiiniumist teeküünalde	Tõsta teadlikkust jäätmete sorteerimise,	Koostöös peredega lüüakse kaasa Kuusakoski üleskutses	01.10.24-31.03.25			Rühmaõpetajad, lapsevanemad, lapsed		

ümbriste kogumine	taaskasutuse, ümbertöötlemise, ringmajanduse ja jätkusuutlikkuse kohta. Mõtestama keskkonnasäästlikku eluviisi läbi kaasavate tegevuste. Koostöö peredega	koguda alumiiniumist küünlaümbriseid.						
Digikoristusnädal	Vähendada digiprügi ja korrastada kaustu	Juhiste järgi digiprügi vähendamine.	Veebruar			Õpetajad, töötajad		
Jäätmejaama külastus	Tutvuda jäätmejaama tööga ja erinevate prügiliikidega.		1x aastas			Rühmaõpetajad		
Biojätmete kompostimine	Komposteerunud mulla kasutamine peenrakastides.	Tekkinud biojätmed. Rühmas kogutud biojätmete ämbri tühjendamine koos lastega.	Pidev			Lapsed, õpetajad, majandustöötaja, kokk		
Toidujätmete vähendamine	Vähendada toidu raiskamist. Õpetada lastele läbi praktilise elu	Osavõtmine Euroopa jäätmetekke vähendamise nädal: toidujätmed.	16-24.11.24 Pidev					

	vastutustundlike toitumisharjumusi.	Selgitamine lastele, et toitu tõsta endale nii palju kui jõuad ära süüa.						
--	--	--	--	--	--	--	--	--